
Совет депутатов  

Степногутовского  сельсовета 

 Тогучинского района  

Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ 

Девятнадцатой   сессии  пятого  созыва 

     

28.05.2018г          с.Степногутово          № 82  
 

Об исполнении бюджета Степногутовского сельсовета за 2017 год 

 

           На основании  ФЗ №131-ФЗ от 06.10.2003г  , Заслушав    заключение   

ревизионной комиссии  Тогучинского района   «Об исполнении бюджета 

Степногутовского сельсовета за 2017 год» , Совет депутатов  Степногутовского 

сельсовета  

РЕШИЛ: . 

       1.Утвердить отчет  «Об исполнении бюджета Степногутовского сельсовета за 

2017 год» . 

 1.1.Утвердить;   

         -доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета  

Степногутовского сельсовета Тогучинского района за 2017 год сумме 7919498,75 

руб  согласно приложению 1; 

- дефицит в сумме 773158,48 рублей ( источник гашения дефицита бюджета 

остатки на 01.01.2017года). 

- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 2017 год  в 

сумме  8692957,23 руб согласно приложения №2 

- расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

за 2017 год 8692957,23 руб согласно приложения №3 

  - источники финансирования дефицита бюджета Степногутовского сельсовета 

Тогучинского района  за 2017 год согласно приложению 4; 

        - Отчет о расходах по реализации долгосрочных целевых программ по 

Степногутовскому сельсовету  за 2017 год согласно приложению 5; 

         -сведения о численности муниципальных служащих органа местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах 

на денежное содержание по Степногутовскому сельсовету  за 2017 год согласно 

приложению 6. 

                     2. Настоящее решение  подлежит размещению в Степногутовском 

вестнике и  на официальном сайте  Степногутовского сельсовета Тогучинского 

района 

 

Председатель Совета депутатов                        Т.В.Толстикова 

Степногутовского сельсовета                          

 

Глава Степногутовского сельсовета                   Т.В.Толстикова 



                                                                                                                                             Приложение №1                      

К решению 19-й сессии   

Степногутовского сельсовета Тогучинского района  

  №82 от 28.05.2018«Исполнение бюджета     

                                                                                       Степногутовского сельсовета 

Тогучинского района 

 за 2017год » 
                                                                        
                                                                              ДОХОДЫ 

 бюджета Степногутовского сельсовета Тогучинского района 

 за 2017 год 

 

тыс.руб  

КБКРФ  Наименование групп, подгрупп, статьи, подстатьи, элемента, 

программы (подпрограммы), кода экономической классификации 

доходов  

СУММА  

00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ   И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ  1479322,75 

00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1479322,75 

18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц  252900,29 

18210102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227,2271 и 228 Налогового кодекса РФ 

240063,30 

18210102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой в соответствии со ст.227 Налогового кодекса РФ  

200,00 

18210102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса  Российской Федерации 
12636,99 

10010300000000000000 НАЛОГИ  НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ)РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ 602290,14 

10010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо 247480,65 

10010302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей 
 2512,30 

10010302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин 400228,28 

- 
10010302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин -47931,09 

18210500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  165883,28 

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог  165883,28 

18210600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  458249,04 

18210601000000000110 Налог на имущество физических лиц  10277,69 

18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 

 

10277,69 

18210606000000000110 Земельный налог  447971,35 

18210606033100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта1 ст.394 НКРФ и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений  

193774,00 

18210606043100000110 Зем.налог ,взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 

2 пункта 1 ст.394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

254197,35 

55520000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  6440176,00 

55520200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ  

6440176,00 

55520210000000000151 Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 3872500,00 

55520215001000000151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3872500,00 

55520215001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 3872500,00 

55520230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований  80780,00 



555202351180000000151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют, военные комиссариаты 

80680,00 

55520235118100000151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют, военные комиссариаты  

80680,00 

55520230024000000151 Субвенции местным  бюджетам  на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов  РФ 

100,00 

55520230024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов  РФ 

100,00 

55520240000000000151 Иные межбюджетные трансферты 2486896,00 

55520249990000000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 2486896,00 

55520249999100000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам сельских 

поселений 

2486896,00 

 ВСЕГО ДОХОДОВ  7919498,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                         Приложение №2 

К решению 19-й сессии    

Степногутовского сельсовета Тогучинского района  

№82 от 28.05.2018 «Исполнение бюджета     

                                                                                       Степногутовского сельсовета 

Тогучинского района за 2017г 

Расходы бюджета по администрации Степногутовского 

сельсовета  Тогучинского района за 2017 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета                                                                                                                                                                                                                  

                                                                 Тыс. рублей 

Наименование ГРБС Раздел  Прз  Целевая 
статья  

Вид 
расхо
дов  

Сумма  

 администрация Степногутовского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской  области 

   555   - - - -  

Общегосударственные   вопросы  555 01  00    2248793,32 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и органа местного самоуправления  

555 01  02    494988,6

0 

Глава муниципального образования  555 01  02  8800002110  494988,60 

Расходы на выплаты персоналу органов 

местного самоуправления (муниципальных 

органов) 

555 

 

01  02  8800002110 120 494988,6

0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

555 

 

01  02  8800002110 121 387288,6

0 

Взносы по обязат.социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

(муниципальных)гос.органов  

555 

 

01  02  8800002110 129 107700,0

0 

Функционирование правительства РФ высшего 

органа   исполнительной   власти   субъекта   РФ 

местных администрацией  

 

555 

 

01  04    1743535,72 

Центральный аппарат 555 01 04 8800000110  1285301,25 

Расходы на выплаты персоналу органов местного 

 самоуправления 

555 01 04 8800000110 120 1285301,

25 

Фонд оплаты труда и страховые взнос 555 01 04 8800000110 121 988051,4

3 Взносы по обязат.социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

(муниципальных)гос.органов  

555 

 

01  04  8800000110 129 297249,8

2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 01 04 8800002040 200 427542,1

2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 01 04 8800002040 240 427542,1

2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

555 01 04 8800002040 242 139895,5

6 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 01 04 8800002040 244 287646,5

6 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджеты бюджетной системы РФ 

555 01 04 8800002040 850 30592,35 

Уплата прочих налога на имущество организаций и 

земельного налога 

555 01 04 8800002040 851 19233,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 8800002040 852 3111,00 



Уплата иных платежей 555 01 04  853 8248,35 

Осуществление полномочий по решению вопросов 

в сфере администратиных правонарушений 

555 01 04 0500070190  100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 01 04 0500070190 200 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 01 04 0500070190 240 100,00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 01 04 0500070190 244 100,00 

 

 

 

Центральный аппарат 555 01 06   10269,00 

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых 

и таможенных органов финансового надзора 

555 01 06 8800002040 500 10269,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 8800002040 540 10269,00 

Национальная оборона 555 02 00   80680,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03   80680,00 

Осуществление первичного  воинского учета 555 02 03 9900051180 100 78,980 

Расходы на выплату персоналу гос.органов 555 02 03 9900051180 120 78980,00 

Фонд оплаты труда 555 02 03 9900051180 121 60660,00 

Иные выплаты персоналу гос.органов 555 02 03 9900051180 122  

Взносы по обязат.социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам (муниципальных)гос.органов 

555 02 03 9900051180 129 18320,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 02 03 9900051180 240 1700,00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 02 03 9900051180 244 1700,00 

Национальная экономика 555 04    2296097,

53 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09   2296097,

53 
Реализация мероприятий МЦП «Повышение 

безопастности дорожного движения по 

Тогучинскому р-ну НСО на 2015-2020гг за счет 

средств обл.бюджнта предоставл.в рамках ГП НСО 

«Развитие автомобильных дорог регионального-

межмуниципального и местного значения в 

Новосибирской области в 2015-2022 годах» за счет 

средстив областного бюджета 

555 04 09 2000070760  1000000,

00 

 Закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 04 09 2000070760 200 1000000,

00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 04 09 2000070760 240 1000000,

00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 04 09 2000070760 244 1000000,

000 

 Закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 04 09 2000070760 200 52600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 04 09 2000070760 240 52600,00 

 
Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 04 09 2000070760 244 52600,00 

Средства Муниципального дорожного фонда 

Степногутовского сельсовета 

555 04 09 8800003010  1243497,

53 



 Закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 04 09 8800003010 200 1243497,

53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 04 09 8800003010 240 1243497,

53 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 04 09 8800003010 244 1243497,

53 

Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05 00   1117135,

05 

Коммунальное хозяйство 555 05 02   244400,0

0 

Мероприятия к подготовке объектов ЖКХ к работе в 

осеннее-зимний период 

555 05 02 0910070810  244400,0

0 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – 

поизводителям товаров, работ, услуг 

555 05 02 0910070810 811 232200,0

0 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – 

поизводителям товаров, работ, услуг за счт местного 

бюджета 

555 05 02 0910070816 811 12200,00 

Благоустройство 555 05 03   872735,0

5 

Уличное освещение 555 05 03 8800006010  380885,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 05 03 8800006010 240 243515,05 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 05 03 8800006010 244 243515,05 

Капитальные вложения в объекты 

гос.собственности 

555 05 03 8800006010 400 137370,00 

Бюджетные инвестиции  555 05 03 8800006010 414 137370,00 

Мероприятия по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов в рамках гос.программы НСО 

«Управление гос.финансами в НСО на 2014-2019гг 

555 05 03 8800070510  450000,00 

Капитальные вложения в объекты 

гос.собственности 

555 05 03 8800070510 400 450000,00 

Бюджетные инвестиции 555 05 03 8800070510 410 450000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

кап.строительства 

555 05 03 8800070510 414 450000,00 

Мероприятия по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов в рамках гос.программы НСО 

«Управление гос.финансами в НСО на 2014-2019гг 

555 05 03 8800070516  4500,00 

Бюджетные инвестиции 555 05 03 8800070516 410 4500,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

кап.строительства 

555 05 03 8800070516 414 4500,00 

Благоустройство кладбищ в НСО 555 05 03 9900070540  35476,00 

Благоустройство кладбищ в НСО за счет средств 

местного бюджета 

555 05 03 9900070546  1874,00 

Культура,  кинематография  

 

555 08 00   2898991,73 



Фонд оплаты труда 555 08 00 8800004400 111 1264059,00 

Взносы по обязат.социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам учреждений 

555 08 00 8800004400 119 382227,00 

Мероприятия по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов в рамках гос.программы НСО 

«Управление гос.финансами в НСО на 2014-2019гг» 

555 08 01 8800070510  769220,00 

Фонд оплаты труда  555 08 01 8800070510 111 590763,00 

Взносы по обязат.социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам учреждений 

555 08 01 8800070510 119 178457,00 

 

 
Фонд оплаты труда  555 08 01 8800070516 111 6370,00 

Взносы по обязат.социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам учреждений 

555 08 01 8800070516 119 1400,00 

Закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 08 01 8800004400 200 458764,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 08 01 8800004400 240 458764,74 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

555 08 01 8800004400 242 50082,00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 08 01 8800004400 244 408682,74 

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 8800004400 800 16950,990 

Уплата прочих налогов ,сборов и иных платежей 555 08 01 8800004400 850 17,0 

Уплата прочих налога на имущество организаций и 

земельного налога 

555 08 01 8800004400 851 9315,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 8800004400 853 7635,99 

Социальная политика 555 10 00   51259,60 

Пенсионное обеспечение  555 10 01   51259,60 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов РФ и муниципальных служащих 

555 10 01 8800004910  51259,60 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим 555 10 01 8800004910 312 51259,60 

ВСЕГО:      8692957,23 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

К решению 19-й сессии    

Степногутовского сельсовета Тогучинского района  

   №82 от 28.05.2018 «Исполнение бюджета     

                                                                                       Степногутовского сельсовета 

Тогучинского района за 2017г 

 

Расходы по администрации Степногутовского 

сельсовета  Тогучинского района за 2017 год по разделам и подразделам, целевым 

статьям  видам расходов бюджета                                                

                                                                 Тыс. рублей 
Наименование ГРБС Раздел  Прз  Целевая 

статья  
Вид 

расхо
дов  

Сумма  
 

администрация Степногутовского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской  области 

   555   - - - -  

Общегосударственные   вопросы  555 01  00    2248793,32 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и органа местного самоуправления  

555 01  02    494988,6

0 

Глава муниципального образования  555 01  02  8800002110  494988,60 

Расходы на выплаты персоналу органов 

местного самоуправления (муниципальных 

органов) 

555 

 

01  02  8800002110 120 494988,6

0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

555 

 

01  02  8800002110 121 387288,6

0 

Взносы по обязат.социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам 

(муниципальных)гос.органов  

555 

 

01  02  8800002110 129 107700,0

0 

Функционирование правительства РФ высшего 

органа   исполнительной   власти   субъекта   РФ 

местных администрацией  

 

555 

 

01  04    1743535,72 

Центральный аппарат 555 01 04 8800000110  1285301,25 

Расходы на выплаты персоналу органов местного 

 самоуправления 

555 01 04 8800000110 120 1285301,

25 

Фонд оплаты труда и страховые взнос 555 01 04 8800000110 121 988051,4

3 
Взносы по обязат.социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам 

(муниципальных)гос.органов  

555 

 

01  04  8800000110 129 297249,8

2 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

555 01 04 8800002040 200 427542,1

2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 01 04 8800002040 240 427542,1

2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

555 01 04 8800002040 242 139895,5

6 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 01 04 8800002040 244 287646,5

6 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 

в бюджеты бюджетной системы РФ 

555 01 04 8800002040 850 30592,35 

Уплата прочих налога на имущество организаций и 

земельного налога 

555 01 04 8800002040 851 19233,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 8800002040 852 3111,00 

Уплата иных платежей 555 01 04  853 8248,35 



Осуществление полномочий по решению вопросов в 

сфере администратиных правонарушений 

555 01 04 0500070190  100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

555 01 04 0500070190 200 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 01 04 0500070190 240 100,00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 01 04 0500070190 244 100,00 

 

 

 
Центральный аппарат 555 01 06   10269,00 

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 

таможенных органов финансового надзора 

555 01 06 8800002040 500 10269,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 8800002040 540 10269,00 

Национальная оборона 555 02 00   80680,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03   80680,00 

Осуществление первичного  воинского учета 555 02 03 9900051180 100 78,980 

Расходы на выплату персоналу гос.органов 555 02 03 9900051180 120 78980,00 

Фонд оплаты труда 555 02 03 9900051180 121 60660,00 

Иные выплаты персоналу гос.органов 555 02 03 9900051180 122  

Взносы по обязат.социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам (муниципальных)гос.органов 

555 02 03 9900051180 129 18320,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 02 03 9900051180 240 1700,00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 02 03 9900051180 244 1700,00 

Национальная экономика 555 04    2296097,

53 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09   2296097,

53 
Реализация мероприятий МЦП «Повышение 

безопастности дорожного движения по Тогучинскому 

р-ну НСО на 2015-2020гг за счет средств обл.бюджнта 

предоставл.в рамках ГП НСО «Развитие 

автомобильных дорог регионального-

межмуниципального и местного значения в 

Новосибирской области в 2015-2022 годах» за счет 

средстив областного бюджета 

555 04 09 2000070760  1000000,

00 

 Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

555 04 09 2000070760 200 1000000,

00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 04 09 2000070760 240 1000000,

00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 04 09 2000070760 244 1000000,

000 

 Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

555 04 09 2000070760 200 52600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 04 09 2000070760 240 52600,00 

 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 04 09 2000070760 244 52600,00 

Средства Муниципального дорожного фонда 

Степногутовского сельсовета 

555 04 09 8800003010  1243497,

53 

 Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

555 04 09 8800003010 200 1243497,

53 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 04 09 8800003010 240 1243497,

53 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 04 09 8800003010 244 1243497,

53 

Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05 00   1117135,

05 

Коммунальное хозяйство 555 05 02   244400,0

0 

Мероприятия к подготовке объектов ЖКХ к работе в 

осеннее-зимний период 

555 05 02 0910070810  244400,0

0 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – поизводителям 

товаров, работ, услуг 

555 05 02 0910070810 811 232200,0

0 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – поизводителям 

товаров, работ, услуг за счт местного бюджета 

555 05 02 0910070816 811 12200,00 

Благоустройство 555 05 03   872735,0

5 

Уличное освещение 555 05 03 8800006010  380885,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 05 03 8800006010 240 243515,05 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 05 03 8800006010 244 243515,05 

Капитальные вложения в объекты гос.собственности 555 05 03 8800006010 400 137370,00 

Бюджетные инвестиции  555 05 03 8800006010 414 137370,00 

Мероприятия по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов в рамках гос.программы НСО 

«Управление гос.финансами в НСО на 2014-2019гг 

555 05 03 8800070510  450000,00 

Капитальные вложения в объекты гос.собственности 555 05 03 8800070510 400 450000,00 

Бюджетные инвестиции 555 05 03 8800070510 410 450000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты кап.строительства 555 05 03 8800070510 414 450000,00 

Мероприятия по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов в рамках гос.программы НСО 

«Управление гос.финансами в НСО на 2014-2019гг 

555 05 03 8800070516  4500,00 

Бюджетные инвестиции 555 05 03 8800070516 410 4500,00 

Бюджетные инвестиции в объекты кап.строительства 555 05 03 8800070516 414 4500,00 

Благоустройство кладбищ в НСО 555 05 03 9900070540  35476,00 

Благоустройство кладбищ в НСО за счет средств 

местного бюджета 

555 05 03 9900070546  1874,00 

Культура,  кинематография  

 

555 08 00   2898991,73 

Фонд оплаты труда 555 08 00 8800004400 111 1264059,00 



Взносы по обязат.социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам учреждений 

555 08 00 8800004400 119 382227,00 

Мероприятия по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов в рамках гос.программы НСО 

«Управление гос.финансами в НСО на 2014-2019гг» 

555 08 01 8800070510  769220,00 

Фонд оплаты труда  555 08 01 8800070510 111 590763,00 

Взносы по обязат.социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам учреждений 

555 08 01 8800070510 119 178457,00 

 

 

Фонд оплаты труда  555 08 01 8800070516 111 6370,00 

Взносы по обязат.социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам учреждений 

555 08 01 8800070516 119 1400,00 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

555 08 01 8800004400 200 458764,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 08 01 8800004400 240 458764,74 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

555 08 01 8800004400 242 50082,00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

555 08 01 8800004400 244 408682,74 

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 8800004400 800 16950,990 

Уплата прочих налогов ,сборов и иных платежей 555 08 01 8800004400 850 17,0 

Уплата прочих налога на имущество организаций и 

земельного налога 

555 08 01 8800004400 851 9315,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 8800004400 853 7635,99 

Социальная политика 555 10 00   51259,60 

Пенсионное обеспечение  555 10 01   51259,60 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

РФ и муниципальных служащих 

555 10 01 8800004910  51259,60 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим 555 10 01 8800004910 312 51259,60 

ВСЕГО:      8692957,23 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                       Приложение №4 
 К решению 19-й сессии    

Степногутовского сельсовета Тогучинского района  

№82 от 28.05.2018 «Исполнение бюджета     

                                                                                       Степногутовского сельсовета 

Тогучинского района за 2017г» 

 

 

 

 
Источники финансирования дефицита бюджета по Степногутовскому   сельсовету  Тогучинского 

района  за 2017год 
 
 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование главного администратора 
источников 
финансирования дефицита бюджета / 
наименование 
источников финансирования дефицита 
бюджета 

 

 

         Главный  

администратор 

         ИФДБ 

Источник 

Финансирования 

дефицита бюджета 

( ИФДБ) 

555  
администрация Степногутовского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 
 

555 010 00000 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТОВ 

0 

555  010 3000 01 00000 710 
Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы РФ бюджетами поселений в 

валюте РФ 

0 

555 010 3000 01 00000 810 
Погашение бюджетами поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы РФ в 

валюте РФ  

0 

555 01 05 00 00  00  0000  000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
0 

555 01 05 00 00  00  0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -7919498,75 

555 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
-7919498,75 

555 01 05 00 00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8692957,23 

555 01 05 02 01  10  0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных  средств 

бюджетов поселений 
8692957,23 

 

 

  
 

                                                                                               



  Приложение №5 
К решению 19-й сессии    

Степногутовского сельсовета Тогучинского района  

  №82 от 28.05.2018 «Исполнение бюджета     

                                                                                       Степногутовского сельсовета 

Тогучинского района за 2017г» 

 

 

 

Отчет о расходах по реализации долгосрочных целевых программ по 

Степногутовскому сельсовету  за 2017 год 

 

 

 

МЦП «Повышение безопастности движения по Тогучинскому району НСО 

на 2015-2020гг в рамках гос.программы НСО «Развитие автомобильных 

дорог регионального-межмуниципального и местного значения в НСО 2012-

2015гг» 
 

55504092000070760244225- ремонт и содержание дорог с.Степногутово -

1000000,00 

 

 

Гос.программа НСО «Управление гос.финансами НСО 2014-2019гг»  
 

55505038800070510414310 – на реконструкцию уличного совещения – 450000,00 

 

55508018800070510111211 – на зар.плату работникам культуры-590763,00 

55508018800070510119213 – на начисления на зар.плату работникам культуры- 

178457,00 

 

Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы –

нет 

 

 

 

 

 Специалист                                   Н.А.Терпугова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  
 

Приложение №6                               

                      

К решению 19-й сессии    

Степногутовского сельсовета Тогучинского района  

 №82 от 28.05.2018 «Исполнение бюджета     

                                                                                       Степногутовского сельсовета 

Тогучинского района за 2017г» 

                                                                                                                                                                                     

 

 

Сведения о численности муниципальных служащих органа местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах 

на денежное содержание по Степногутовскому сельсовету за 2017год 

 

 

 

 

 
№п/п Наименование 

юридического лица 

Численность 

Мун.служащ. 

Чис-ть 

работников,не 

являющ.мун.служ. 

Числ-ть 

всего 

Фактич.затраты 

На их 

денежное 

содерж.  руб 

1 Администрация 

Степногутовского 

сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской 

области 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

7 

 

 

1375340,03 

2 «МКУК Степногутовский 

КДЦ» 

-  

         7 

 

7 

- 

 

 


